ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору об образовании по образовательным программам дошкольного

образования

г. Краснодар «01» сентября 2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье»,
осуществляющая образовательную деятельность (далее - ДОО) на основании лицензии
от 21.04.2017 № 08353 (Серия 23Л01 № 0005214) выданной министерством образования и
науки Краснодарского края, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице
заведующего, Лебедевой Натальи Петровны, действующего на основании Устава,
утвержденного постановлением администрации муниципального образования город
Краснодар от 28.02.2017 № 730 и________________________________________________

(ФИО законного представителя)
именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", действующий(ая) в интересах
несовершеннолетнего:,

(фамилия, имя, отчество (при наличии),дата рождения)
совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о
нижеследующем:

1. Предметом настоящего дополнительного соглашения между "Заказчиком" и
"Исполнителем" является внесением изменений в пункты в пункт основного договора
1.1.,1.3,2.3.2., 3.1.

Раздел 1 пункт 1.1. Предметом договора являются оказание образовательной
организацией Воспитаннику образовательных услуг в рамках реализации
образовательной Программы дошкольного образования (далее - Программа) в
соответствии с ФГОС дошкольного образования и в соответствии с Федеральной
образовательной программой дошкольного образования (далее - ФОП ДО), Федеральной
адаптированной образовательной программой дошкольного образования (далее - ФАОП
ДО), содержание Воспитанника в образовательной организации.
Раздел 1 пункт 1.3. Наименование образовательной Программы (нужное отметить):

□ Образовательная Программа дошкольного образования МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №194».

Раздел 2 пункт 2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с ФОП ДО,
образовательной Программой (частью образовательной Программы) и условиями
настоящего Договора.
Раздел 3 пункт 3.1 Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за
Воспитанником (далее - родительская плата) определяется постановлениями
Администрации муниципального образования города Краснодара и составляет:

- для детей в возрасте от 3 до 7 лет- 125 руб. 00 коп, за 12-ти часовой день пребывания
- для детей в возрасте до 3 лет- 111 руб. 00 коп за 12-ти часовой день пребывания
- для детей в возрасте от 3 до 7 лет-50 руб. 00 коп, за 5-ти часовой день пребывания
- для детей в возрасте до 3 лет- 45 руб. 00 коп, за 5-ти часовой день пребывания

2. Остальные условия вышеуказанного Договора, не затронутые настоящим
дополнительным соглашением, остаются без изменения.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух идентичных
экземплярах по одному для каждой из сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение
года.

5. Подписи сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №194
«Лукоморье»
Адрес: 350072, Российская Федерация,
Краснодарский край, город Краснодар,
Прикубанский внутригородской округ, ул. им
Байбакова Н.К. 10, т:9922679
ИНН: 2311233403, КПП:231101001, БИК:
040349001
ОГРН: 1172375022050
р/сч: 40701810800003000001 Южное ГУ Банка
России город Краснодар

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №194»
________________Н.П. Лебедева

М.П.

вступает в силу с «01» сентября 2023

ЗАКАЗЧИК:

Родитель (законный представитель):

(Ф.И.О. полностью)
Паспорт:
серия№_________________________
выдан____________________________________

от «»_______________________________
Адрес места проживания:

Контактный телефон_______________________

(подпись, расшифровка подписи)

Отметка о получении 2-го экземпляра дополнительного соглашения Заказчиком:
дата подпись